
 

    INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
Rua Professor Algacyr Munhoz Mader 3775  CIC  CEP 81350-010  Curitiba  Paraná  Brasil 
Fone 55 41 3316 3000   Site www.tecpar.br  e-mail tecpar@tecpar.br  

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 016/2019 

 

 

Nomear o Comitê de Auditoria 

Estatutário do Tecpar. 

 

 

O Presidente do Conselho de Administração do Instituto de Tecnologia do 

Paraná (Tecpar), no uso de suas atribuições legais, com base no Decreto 

Estadual nº 8786, Art. 31, Inciso XXXIV, de 09 de fevereiro de 2018, resolve: 

 

NOMEAR 

 

o Comitê de Auditoria Estatutário do Instituto de Tecnologia do Paraná, com os 

seguintes membros: 

EMÍLIO PORTUGAL PEDERNEIRAS, CPF: 697.331.809-63; 

DAVI XAVIER DA SILVA NETO, CPF: 050.874.969-70; 

HENRIQUE DE OLIVEIRA MOREIRA, CPF: 032.957.439-67. 

 

 

Curitiba, 7 de maio de 2019. 

 

 

 

 

ALDO NELSON BONA 
Presidente do Conselho de Administração 


